Nitekim 1833 yılında Doğu

illerindeki aşiretlerin ıslahı için bölgeye eyalet valisi olarak tayin edilen Mehmet Reşit paşanın Harput'u

daha fazla gelişme için elverişsiz olduğuna karar vererek oturacağı konağı Agavat mezrasında (Elazığ

Ovası) seçmesiyle, “Mezra”ya iniş başlamıştır (Sunguroğlu,1958:203).

1881 (1298) tarihinde Harput şehrinde yaklaşık nüfus 12.000 kişi (erkek nüfus 5967’dir) civarındayken,

1892 tarihinde Cuinet Harput şehrini 20000 ve mezrayı (ovadaki yerleşmelerin) 5000 nüfus olarak verir.

1894 (H.1312) yılında Harput'un nüfusu 13183 kişiyken, mezranın 3687 kişi, 1897-1898 yılları arasında

Harput'un 15070, mezranın 7500, 1909 yılında ise mezranın 8700 kişi olması mezradaki gelişmenin

yavaşlığını göstermekle beraber ilerideki gelişmenin de mezranın lehine olacağının sinyallerini vermeye